'בראש השם' / ממשוררי תימן

בראש השם שמי זה הוא

וקח צבי וחתכהו

וקח כל קח והפכהו

ואם תבין – פתרהו !

ז. חידה נוספת ולה אותו פתרון:

הוא היחיד משלושה

שמן הארץ לא יצא

ורק לו אשה יחידה

שנים לו ילדה.

תשובה: יצחק.

ח. מצא שמות ספרים מהפרשה:

1. יושב אהלים – לרבי אברהם ענתבי, ראש על אר"ץ רבה.¹⁰⁵

¹⁰⁵ תקכ"ה, 1765 - תרי"ח, 1858. על ספרו "יושב אהלים" מסופר כי ספר זה נקרא על שם שבשעת גזרות קשות בארם צובא ברחו למדבר, ומרוב בהלה לא לקחו עמם ספרים ללימוד, והרב ישב באוהל כל אותה התקופה וכתב ספר מזכרונו, ולאחר שחזר לספריו גילה שלא נפלה שום טעות בציטוטים הרבים מלשונות הגמרא ומהראשונים. ספר מיוחד בחריפותו עם פלפולים על התורה שנכתב על פי הזכרון בלבד.

¹⁰⁶ מחבר פורה, ומנהיג הדור. הספר, המכיל מאה פרקים, מוקדש להלכות כיבוד אב ואם בהלכה ובאגדה, ויחסי בני המשפחה היהודית: יחסי הבעל ואשתו, חובות הבנים להוריהם וחובות ההורים לחינוך ילדיהם. אוצר בלום החורג מתחום נושאו המרכזי ומקיף עניינים רבים בהלכה ובאגדה.

¹⁰⁷ בראשית כה, כז.

¹⁰⁸ נולד בי"ד מרחשוון תרי"ח (1857) בחלב.

ראשית תורתו מפי אביו חכם אליהו, בנו של החכם שאול עזרא, רבה הראשי של העיר חלב, בעל ה'אמת מארץ', עיקר תורתו מפי חכם מרדכי עבאדי וחכם אליהו משען. בשנת תרמ"ז (1887) החל לשמש כרבה הראשי של חלב, ובשנת תר"ן (1890) זכה ועלה לארץ ישראל, בראש קבוצת חכמים מתלמידיו, ובתוכם חכם עזרא הררי רפול, חכם יום טוב ידיד הלוי וחכם שאול קצין. חכם חיים שאול הכהן דוויק השתקע בירושלים, והשתלב בישיבת המקובלים 'בית אל' בראשותו של חכם ששון בכר משה פרסאדו. בשנת תרנ"ו (1896), בסיוע הגביר החכם ניסים

תמונת השד"ה בעל האש"ל

נחום, הקים את ישיבת המקובלים 'רחובות הנהר' בשכונת הבוכרים, ועמד בראשה. בסוף ימיו איבד את מאור עיניו. נפטר ביום ד' טבת תרצ"ג (1933) ונטמן בהר הזיתים. מצבתו נעלמה בזמן הכיבוש הירדני והרס בית הקברות שעל הר-הזיתים, ונמצאה בשנת תש"ע (2000).

בין חיבוריו: 'איפה שלימה' - ביאור על 'אוצרות חיים' לחכם חיים ויטאל, (ובלשון המקובלים פירוש האש"ל), 'בניהו בן יהוידע' - שני חלקים, ו'שר שלום' חיבורים בשיתוף עם חכם אליהו יעקב לעג'מי,